
Městský úřad v Třemošnici, odbor výstavby
538 43 Třemošnice, Náměstí Míru 451

telefon: 469 611 124 
Spis.zn.: SU 3725/2022 
Č.j.: TRE/SU/0290/2023
Vyřizuje: M. Semerádová

Výroková část:

IDDS: zsrbtms

ROZHODNUTI
STAVEBNÍ POVOLENÍ

e-mail :semeradova@tremosnice.cz 
V Třemošnici dne 19.01.2023

Městský úřad Třemošnice, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního 
zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 15.12.2022 podalo
Město Třemošnice, IČ 00271071, Náměstí Míru č.p. 451, 538 43 Třemošnice

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

stavební povolení
na stavbu:

Lávka pro pěší "Třemošnice SOŠ"
(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 445/6 (trvalý travní porost) a 448/2 (ostatní plocha, neplodná 
půda) v obci Třemošnice a katastrálním území Třemošnice nad Doubravou.

Stavba obsahuje:
Výměna stávající ocelové konstrukce lávky s betonovou mostovkou za novou ocelovou lávku 
s mostovkou z ocelových roštů. Lávka je vedena přes vodní tok Zlatý potok, bude osazena 
nastávající betonové patky. Délka 16,45 m, šířka 1,50 m, výška zábradlí 1,0 m. Bezbariérový 
přístup bude zabezpečen provedením nájezdových ramp z obou břehů.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval Ing. Václav Nevrlý, ČKAIT 0700513; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem.
3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo podnikatele, který bude 

stavbu provádět.
4. Přístup ke stavebnímu pozemku bude po místních komunikacích v ulicích Internátní a Sportovní 

v Třemošnici.
5. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Labe, státní podnik ze dne 

5.12.2022 č.j. PLa/2022/045731:
• Stavbou nesmí dojít k poškození úpravy koryta vodního toku. V případě porušení budeme 

požadovat uvedení do původního stavu.
• Vzhledem k tomu, že při dosažení Qioo dochází k přelití mostovky lávky, požadujeme ukotvit 

lávku tak, aby nemohlo dojít k jejímu odplavení.
• Požadujeme technologii prací volit tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění 

povrchových vod. Stavbou nesmí dojít ke znečištění vodního toku a k poškození jeho koryta, a to

mailto:semeradova@tremosnice.cz


Č.j. TRE/SU/0290/2023 str. 2

především v navazujících úsecích toku. Požadujeme volně ložený materiál neskladovat v korytě 
vodního toku a veškerý demoliční materiál neprodleně z koryta toku odstraňovat. Výkopový 
materiál zabezpečit tak, aby při deštích nedocházelo k jeho splavování do toku.

• Bude-li v rámci předmětného záměru zacházeno se závadnými látkami ve větším rozsahu nebo 
bude-li zacházení s nimi spojeno se zvýšeným nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody 
(limitní množství závadných látek stanoveno v §2 písm. b) nebo c) vyhlášky č. 450/2005 Sb.), 
požadujeme předložit havarijní plán k vyjádření před jeho schválením vodoprávním úřadem. 
Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Petra Stulcová tel. 
495088708, email: stulcovap@pla.cz.

• Pro opravu mostu bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. Tento plán bude 
předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro 
vydání odborného stanoviska je za náš podnik Ing. Pavel Jansa tel. 495088708, email: 
jansap@pla.cz.

• Zahájení a ukončení prací bude oznámeno na provozní středisko Čáslav (úsekový technik Jan 
Linhart tel. 327 313 341, mob.: 602 124 385, email: linhartj@pla.cz, a dotčený úsek toku bude po 
ukončení prací fyzicky předán a písemně odsouhlasen úsekovým technikem.

• Požadujeme, aby zástupce provozního střediska Čáslav, byl přizván ke kolaudaci stavby.
6. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky stanoviska společnosti CETIN a.s. ze dne 

15.12.2022 č.j. 801896/22:
• Stavebník po celou dobu stavby zabezpečí a ochrání stávající ocelovou chráničku 

s telekomunikačními sítěmi tak, aby nedošlo k poškození telekomunikačního vedení.
• Ocelová chránička musí být na několika místech pevně uchycena k nové konstrukci lávky s tím, 

že přímo na vlastní ocelové chráničce nesmí být tepelné spoje.
• Zahájení realizace stavby bude oznámeno společnosti CETIN a.s. - kontaktní osoba Roman Duriš 

tel.: 602482995, email: roman.duris@cetin.cz, která bude provádět dozor stavby a po realizaci 
stavby vystaví zápis o kontrole.

7. Se všemi odpady vzniklými realizací stavby bude nakládáno v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou 
předloženy doklady o způsobu odstranění veškerých stavebních a demoličních odpadů.

8. Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví 
při práci, zejména nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 
práci, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích.

9. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a příslušné technické normy.

10. Prováděním prací nesmí být narušována a znečišťovány přilehlé místní komunikace, vozidla 
a pracovní mechanismy musí být před výjezdem na komunikaci zbaveny hrubých nečistot, vozovka 
musí být v případě znečištění neprodleně očištěna, nesmí dojít k poškození komunikace a jejího 
příslušenství a k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

11. Při provádění veškerých prací na stavbě bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost 
osob, okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad přípustnou 
míru.

12. Zhotovitel stavby bude vést stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávány údaje týkající se 
provádění stavby.

13. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.
14. Před dokončením stavby požádá stavebník podle § 122 odst. 1 stavebního zákona a § 18i vyhlášky 

č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, 
ve znění vyhlášky č. 63/2013 Sb., o vydání kolaudačního souhlasu, žádost bude mít náležitosti 
stanovené v části B přílohy č. 12 k citované vyhlášce.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
Město Třemošnice, Náměstí Míru č.p. 451, 538 43 Třemošnice

mailto:stulcovap@pla.cz
mailto:jansap@pla.cz
mailto:linhartj@pla.cz
mailto:roman.duris@cetin.cz


Č.j. TRE/SU/0290/2023 str. 3

Odůvodnění:
Dne 15.12.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení §112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
kjeho provedení a zvláštními předpisy. Stavba ve smyslu ustanovení § 79 odst. 5 stavebního zákona 
nevyžaduje rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas, projektová dokumentace stavby splňuje 
obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

Právo ke stavebním pozemkům pare. č. 445/6 a 448/2 v katastrálním území Třemošnice nad Doubravou 
má žadatel vlastnické, jak je zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
Katastrálního pracoviště Chrudim, pro obec Třemošnice a katastrální území Třemošnice nad Doubravou 
na listě vlastnictví číslo 10001.
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě 
toto právní postavení podle § 109 stavebního zákona přísluší vedle stavebníka i provozovateli 
telekomunikačního vedení CETIN a vlastníku vodního toku s právem hospodařit s majetkem státu pro 
Povodí Labe, státní podnik. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou 
být tímto rozhodnutím dotčena.
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení, další dotčené osoby:
Povodí Labe, státní podnik, Česká telekomunikační infrastruktura a.s.,

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: k podkladům rozhodnutí se vyjádřil státní 
podnik Povodí Labe, požadavky byly zahrnuty do podmínky č. 5. stavebního povolení, a společnost 
CETIN a.s., požadavky byly zahrnuty do podmínky č. 6. stavebního povolení.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 
stavebního řádu a investic Krajského úřadu Pardubického kraje podáním u zdejšího správního orgánu.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí 
připraveno k vyzvednutí.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je



Č.j. TRE/SU/0290/2023 str. 4

spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není- 
li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého 
rozhodnutí.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace.

Při provádění stavby je stavebník povinen
zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,

ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy 
a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměňuje.

Obdrží:
Účastníci (dodejky):
Město Třemošnice, IDDS: zsrbtms
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t


